


Suppen

Bierfladlesuppe
Leberknodelsuppe
Gulaschsuppe

Salate

Kleiner Salat
Blattsalate der Saison

Kutschersalat
Blatt - u. Rohkostsalate, Gurken,
Tomaten, Schafskase und Zwiebeln

Brauhaussalat

Blatt - u. Rohkostsalate, Gurken,
Tomaten, Schinken®’, Kase,
Champignons und Ei

Malzersalat

Blatt - u. Rohkostsalate,

Gurken, Tomaten, Hahnchenbrustfilet
und Kase

Vegetarisches

Kartoffel-Gemuise-Puffer
mit hausgemachtem Krauterquark

Kasspatzle
mit Rostzwiebeln

Semmelknodel
in Pilz-Sahne-Solke

Spitzbuwe
Schupfnudel in Kase-Sahne-Solde

2,80 €
3,20 €
3,70 €

2,90 €

8,50 €

8,90 €

9,90 €

5,40 €

6,90 €

7,20 €

7,50 €

Schmankerl

Kleine Laugenbrezel
mit Butter

GroRe Laugenbrezel
mit Butter

Hausgemachter Kochkas
mit Kimmel und Bauernbrot

Leberwurstbrotzeit’
mit Bauernbrot, Gurke und Senf

1 Paar WeiBwiirste
mit Brezel und stilem Senf

Hausgemachter Obatzta
angemachter Camenbert
mit Bauernbrot

Wurstsalat ,,Braumeister Art“
Zwiebel-Essig-Oel Marinade
dazu Bauernbrot und Butter

Strammer Brauer Maxe
Bauernbrot mit gekochtem Schinken®’
Gurke und 2 Spiegeleiern

Bayrische Festtagssiilze’
in Essig-Oel Marinade, Bratkartoffeln

Brauhausvesper
Hessische Hausmacherwurst’, Kase,

roher Schinken, Gurke,
Bauernbrot, Senf

Fiir die kleinen
Brauerlehrlinge

Mini Nurnberger
3 Rostbratwiirstel mit Pommes

Kinderschnitzel
kleines paniertes Schnitzel mit Pommes

Kleiner Jager
kleines Schnitzel mit Jagersol3e

Portion Pommes
mit Ketchup oder Mayonnaise

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt. und Bedienung.

1,80 €

3,20 €

4,50 €

4,60 €

5,20 €

5,90 €

5,90 €

6,20 €

6,80 €

9,50 €

3,90 €

5,50 €

6,50 €

2,80 €



&) Selerss

Deftiges aus der
Brauhauskiiche

6 Niurnberger Rostbratwiirstel
mit Bauernbrot und Kraut

Bierkutscherschmaus
Bratkartoffeln, Speck’®, Ei und Zwiebeln

Gebackener Leberkis’
mit Spiegelei und Bratkartoffeln

Halbes Hendl

mit Pommes und Salat

Hahnchenbrustfilet
mit ChampignonsofRe und Spatzle

Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Weckmehl paniert und Pommes

Schnitzel ,,Malzer Art“
mit Malzschrot paniert und Pommes

Schnitzel ,,Jager Art“
mit frischer ChampignonsofRe und Pommes

Schnitzel ,,Miinchner Art*
mit stiBem Senf und frischem Meerrettich
dazu gebackene Semmelknédel

6,50 €

6,80 €

6,90 €

8,50 €

10,50 €

8,20 €

8,50 €

8,90 €

10,50 €

Die Brauhaus Mannschaft wiinscht allen
einen guten Appetit.

Zusatzstoffe:

1=coffeinhaltig, 2=chininhaltig, 6=Antioxidationsmittel,
7=Phosphat, 8=mit Farbstoff, 9=Konservierungsmittel, 10=Nitritpdkelsalz,

Braumeistersteak
Schweineriickensteak mit Zwiebeln
und Bratkartoffeln

Braumeisters Leibgericht
gefiilltes Schnitzel mit Schinken®®, Kase,
gekochtem Ei, dazu Bratkartoffeln

Grillhaxe™
dazu Sahne-Meerrettich® oder Kraut,
Bauernbrot

Brauer Grillhaxe' an DunkelbiersoRe
Sauerkraut und Semmelknodel

Brauhaus Teller
Schweinelendchen mit frischen Champignons
in RahmsofRe und Pommes

Sudhaus Pfanne
Schweinemedaillon, Bratwdirstl, kleines Steak,
Marktgemuise und Bratkartoffeln

Brotkorb
Scheibe Brot
Ketchup/Majo

Nachspeis

Apfelstrudel
mit Vanille SoRe®

Topfenstrudel
mit Vanille SoRe®

Vanilleeis
mit heiRen Himbeeren

Kaiserschmarrn
gerupfter Pfannkuchen, mit Rosinen
und Puderzucker

10,50 €

10,90 €

9,90 €

11,90 €

12,50 €

13,50 €

1,50 €
0,30 €
0,30 €

4,20 €

4,50 €

4,20 €

5,20 €
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Alkoholfreie Getranke

Tafelwasser
Mineralwasser
Mineralwasser
Cola"®/Fanta®’/Sprite’

Apfelsaft naturtrib
Kirschnektar
Traubensaft
Johannisbeere Nektar
Orangensaft
Bananennektar
Saftschorlen

Bitter Lemon®®
Ginger Ale®

Tonic Water

Malz Trunk
Alkoholfreies Bier
Alkoholfreies Weizen

Warme Getranke
Pott Kaffee
Cappuccino mit Sahne
Espresso

Pott heil’e Schokolade
Pott Tee

Weine
Hausschoppen rot/weil}
Weinschorle

Apfelwein pur/sufd/sauer
Sekt Hausmarke trocken

Spirituosen
Edel Bierbrand (2 cl)
Edel Mirabelle (2 cl)
Edel Quetsche (2 cl)
Edel Himbeere (2 cl)
Edel Kirsch (2 cl)

Williams Christ Birne (2 cl)

Korn (2 cl)

Obstler (2 cl)
Jubilaumsaquavit (2 cl)
Fernet Branca (2 cl)
Ramazzotti (2 cl)
Jagermeister (2 cl)
Grappa (2 cl)

Baileys (2 cl)

Hutchen (Asbach/Bacardi/Vodka) (2 cl)

Longdrinks (4 cl)

Single Malt Whisky (4 cl)

0,50 |
0,251
0,701
0,251
0,50 |
0,251
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,50 |
0,201
0,201
0,201
0,331
0,331
0,501

0,201
0,201
0,501
0,751

2,00 €
1,80 €
3,90 €
2,00 €
3,50 €
2,50 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
3,50 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €

2,20 €
2,50 €
1,80 €
2,50 €
1,80 €

3,80 €
2,90 €
3,00 €
15,00 €

2.80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
1,00 €
1,60 €
2,80 €
1,80 €
2,20 €
2,00 €
2,50 €
2,20 €
2,80 €
5,20 €
5,90 €

Unsere selbstgebrauten
Klein’s Brauhaus Biere

Einhard Edel

Das besondere Bier Pilsener Brauart

mit einer ausgepragten feinherben Hopfenbittere
(Stammwdarze 11 %, Alkohol 4,9 %)

im 0,3 Liter Glas 2,20 €
Klein‘s Helles

Mildes Exportbier bayrischer Brauart
(Stammwirze 12 %, Alkohol 5,2 %)

im viertel Liter Krug 1,80 €
im halben  Liter Krug 3,30 €
Maf3krug 6,00 €
Klein‘s Dunkles

Malzbetontes Dunkelbier

mit einem Hauch Raucharoma

(Stammwirze 12 %, Alkohol 5,2 %)

im viertel Liter Krug 1,80 €
im halben  Liter Krug 3,30 €
Mafl3krug 6,00 €

Klein’s Weizen

Erstes original Seligenstadter Weizenbier
(Stammwdrze 12 %, Alkohol 5,2 %)

im 0,3 Liter Glas

im 0,5 Liter Glas

2,20 €
3,30 €

Saisonbiere:
u.a. Marzen, Maibock, Weizen dunkel,
Weihnachtsbock usw. siehe Anzeigetafel

Klein’s Helles oder Klein‘s Dunkles erhalten
Sie auch auf Vorbestellung als Fass zum
Selbstzapfen am Tisch.

10 Liter Faly 55,00 €
Ihr Klein‘s Brauhaus Bier

fiir zu Hause

2 Liter Siphon

Klein°s Helles o. Dunkles 19,50 €
Nachfillung 7,00 €
Partyfass 10L/15L/30L 3,00 €/Liter
Partydose 5 Liter 15,50 €
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